
f c w  p<? pa. &/.
kC-ltu tc? ( Л / и  t~co. f.

H O K O K V М ЕЦ К11Й  I О РО Д С К О Й  О К РУ Г  
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  ГОРОДА Н О В О К У ЗН ЕЦ К А  

К О М И Т Е Т  О БРА ЗО В А Н И Я  И НАУКИ

II Р И К А 3
(И 03.02.2021 Л* 218

О присвоении образовательным 
организациям ста tуел
«Муниципальная инновационная площадка»

В целях управления инновационной деятельностью в муниципальной системе 
образования, на основании решения муниципального координационного совета (протокол 
от 21.01.2021 -V' 1), в соответствии с Положением о порядке признания организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере 
образования организаций, а также их объединений, находящихся па территории 
Новок)знецкого ю родскою  округа, муниципальными инновационными площадками, 
утвержденного приказом от 03.02.2015 № 107.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Присвоить статус «М униципальная инновационная площадка» образовательным 
организациям согласно приложению №  1 к настоящему приказу.

2. Утвердить научных консультантов инновационной деятельности образовательных 
организаций согласно приложению №  2 к настоящему приказу.

3. Научно-методическое сопровождение деятельности муниципальных 
инновационных площадок возложить на МАОУ Д110 И1 IK (11озднякова 11. А.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя КОиН 
С. В. Круль

11рсдседа гель ком и гс i а
С г



! 1риложенне № 1
к прикачу КОиН от 03.02.2021 № 218

Список обрашваге.н.иых opi апи шмнн, 
получивших статус «Муниципал!,паи инповапнониан илошалка»

.VI ' Образовательная 
пп  организация

Срок действия 
проекта

Гема проекта Координатор проекта 
от организации

1 МЛ У ДО «ДЮЦ «Орион» 2021-2023 «Создание единого 
информационного 
пространства 
«Безопасные дороги 
детям» и формате 
образовательного
кластера»

Л влети на Ольга 
Витальевна,
руководитель центра 
безопасности 
дорожного движения 
МАУДО «Детско- 
юношеский центр 
«Орион»

2 МК ДО У «Детский сад S-: 78» 
МБ ДОУ «Детский сад As 14» 
МБ ДОУ «Детский сал As 15» 
МБ ДОУ «Детский сад As 25» 
МБ ДОУ «Детский сад .V- 88» 
МБ ДОУ «Детский сад ЛЬ 153» 
МБ ДОУ «Детский сад Л1> 1б2» 
МБ ДОУ «Детский сад К» 104» 
МБ ДОУ «Детский сад ЛЬ 206» 
МБ ДОУ «Детский сал Л» 21 3»

2021-2023 «Проектирование и 
peat 1 laititi я ку льтурных 
практик
шровьесбера аюшей 
направленности в 
образовательной 
деятельности ДСЮ»

Ойцева Наталья 
Васильевна, главный 
специалист отдела 
образования 
Кузнецкого района, 
почетный работник 
общего образования РФ

3 М БОУ «СОН 1 S- 91» 2021-2023 «Педагогические 
условия организации
Л И Ч 1Ю С Т Н О -

развнваммисП
образовательной
среды»

Якушина Елена 
Валентиновна, 
директор МБОУ «СОШ 
As 91»
Жилима Инесса 
Александровна, 
зам сети тел ь директора 
но УВР МБОУ «СОШ 
As 91»

4 МБОУ «СОШ № 20» 
МБОУ «СОШ Лв 50»

2021-2023 «Психшюго- 
недаготические условия 
повышения качества 
образования в школе с 
низкими
образовательными
результатами»

Плетнева Лариса 
Анатольевна, директор 
МБОУ «СОШ As 29» 
Бессонова Татьяна 
Микайловна, директор 
МБОУ «СОШ As 50»

5 МБНОУ «Гимназия As 17 им 
В.П. Чкалова»
МАО У «СОШ Л» 81 нм Е.И. 
Стародуб»
МАОУ «СОШ Ns 99»
МАДОУ «Центр развития 
ребенка детский сад Л%3»
МБ ДОУ «Детский сад № 149» 
МБДОУ «Детский сад As 242» 
МБ ДО У «Детский сад № 260»

2021 -2023 « Ор ганичаииоино- 
мстоднческое 
обеспечение цифровой 
трансформации 
обра town едины ч 
организаций разного 
типа города 
Новокузнецка»

Макарова Оксана 
Игоревна. директор 
МБ НОУ «Гимназия As 
17 нм. В.П Чкалова» 
Шибаев Игорь 
Анатольевич, директор 
МАОУ «СОШ As 81» 
Скрипаова Нина 
Петровна, директор 
МА ОУ «СОШ X* 99» 
Доминиках Ирина 
Владимировна, 
заведующий МАДОУ 
«Д с № 3»



Скоробогатова Марина 
Анатольевна, 
iaee дующий МБДОУ 
«Детский сад St 149» 
Щипанова Оксана
Викторовна, 
таве дующий МБДОУ
«Детский сад Л» 242» 
Щелканова Ольга
Алексеевна, 
шнслуюший МБДОУ 
«Детский сад Ns 260»



! 1риложение № 2
к приказ) КОиН or 03.02.2021 №218

Кандидатуры научпых консулы ан гов 
инновационной деятельности образовательных организаций

| М1 Ф/ К) научного консультанта Тема проекта
1. Федорисва Марина Борисовна, канд. пел. наук, 

доцент кафедры дошкольного, начального и 
общего образовании МАОУ ДНО ИНК

«Создание единого 
информационного пространства 
«Безопасные дороги детям» в 
формате образовательного 
кластера»

7 Федорисва Марина Борисовна, канд. нед. на>к, 
доценг кафедры дошкольного, начального и
общего образования МАОУ ДНО ИПК

«Проектирование и реализация 
культурных практик
здоровьесберегающей 
направленности в образовательной 
деятельности ДОО»

3. Коваленко Наталья Владимировна, канд. пед. наук, 
заведующий кафедрой дошкольною, начального и 
общего образования МАОУ ДНО ИНК

«Педагогические условия 
организация личностно- 
развивающе й образовател ь нбй 
среды»

: 4. Ветрова Яна Анатольевна, канд психол. наук, 
заведующий кафедрой акмеологии 
дополнительною образования МАОУ ДНО ИПК; 
Тарасова Вера Валерьевна, преподаватель кафедры 

акмеологии дополнительного образования МАОУ 
ДНО ИПК

«11сн\о. км tv педагогические 
условия повышения качества 
образования в шкоде с низкими 
образовательными регульгатами»

5. Моисеенко Антон Андреевич, начальник учебно- 
методического отдела цифровшации образования 
МАОУ ДНО ИПК;
Снволанова Анастасия Константиновна, методист 
учсбно-мегодичсского отдела цифровизаиин 
образования МАОУ ДНО ИПК»

«С )pi ани заиионно-методнчоское 
обеспечение цифровой 
трансформации образовательных
организаций разного типа города 
11овокутнецка»


